
 

Usnesení 6/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Úžice , konaného dne 22.11.2018 v 18,00 hodin 

v Radvanicích 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni : viz. Prezentační listina (Příloha č.1) 

Při zahájení bylo přítomno 14 členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

1.) Schválení programu zasedání ZO, stanovení ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelé minulého zasedání ZO ověřili zápis č.5/2018 ze dne 31.10.2018 

Starosta obce navrhl jako ověřovatele Kaňkovou Janu a Ing. Lenku Hendrychovou, jako 

zapisovatele Romanu Zahradníčkovou  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje jako ověřovatele Kaňkovou Janu a Ing. Lenku Hendrychovou, jako zapisovatele 

Romanu Zahradníčkovou  

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/1 bylo schváleno. 

 

Starosta obce seznámil přítomné s programem zasedání: 

1.) Schválení programu zasedání ZO – stanovení ověřovatelů 

2.) Činnost rady 

3.) Upřesnění bodu z ustavující schůze 

4.) Vyhláška 2/2018 

5.) Pozemky 

6.) Různé 

7.) Usnesení a závěr 

Nebyly vzneseny návrhy na doplnění programu a dal hlasovat o programu. 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/2 bylo schváleno. 

 

2.) Činnost rady 

Starosta seznámil přítomné s činností rady. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/3 bylo schváleno. 

 

3.) Upřesnění bodu z ustavující schůze 

Starosta upřesnil bod č. 2 b) z ustavující schůze – Aby byli uvolněni pouze členové 

zastupitelstva pro výkon funkce starosty obce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) 

zákona o obcích,.  

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje upřesnění bodu č. 2 b) z ustavující schůze.  

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/4 bylo schváleno. 

 

 

 



4.) Vyhláška 2/2018 

ZO projednalo Obecně závaznou vyhlášku (OZV) 2/2018 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a poplatek za odpad na rok 2019 ve výši 500,- pro trvale žijící a 500,- za stavbu 

určenou k rekreaci nebo dům, ve kterém není hlášená k pobytu žádná fyzická osoba.  

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku (OZV) 2/2018 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a poplatek za odpad na rok 2019 ve výši 500,- pro trvale žijící a 500,- za 

stavbu určenou k rekreaci nebo dům, ve kterém není hlášená k pobytu žádná fyzická osoba. 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/5 bylo schváleno. 

 

 

5.) Pozemky 

a) ZO projednalo vyvěšení záměru na prodej pozemku p.č. 391/1, popřípadě část pozemku p.č. 

351/3 v k.ú. Radvanice nad Sázavou, výměry a čísla pozemku budou upřesněny dle 

geometrického plánu. Jedná se o dlouhodobě připlocené pozemky.  

(25,-/m2)  

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku p.č. 391/1, popřípadě část pozemku p.č. 

351/3 v k.ú. Radvanice nad Sázavou, výměry a čísla pozemku budou upřesněny dle 

geometrického plánu. Jedná se o dlouhodobě připlocené pozemky.  

(25,-/m2) 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 3 

Usnesení č. 6/2018/6 bylo schváleno. 

 

 

b) ZO projednalo prodej pozemku p.č. 80/3 o výměře 205 m2 v k.ú. Radvanice nad Sázavou. 

(25,-/m2). Jedná se o prodej pozemku z důvodu oplocení. Pro Obec Úžice je tento pozemek 

dlouhodobě nevyužitelný.     

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 80/3 o výměře 205 m2 v k.ú. Radvanice nad Sázavou. (25,-

/m2) 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 12Proti : 0 Zdrželi se : 2 

Usnesení č. 6/2018/7 bylo schváleno. 

 

c) ZO projednalo rozšíření zastavitelného území o pozemek p.č. 207/7 v k.ú. Čekanov. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje rozšíření zastavitelného území o pozemek p.č. 207/7 v k.ú. Čekanov. 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/8 bylo schváleno. 

 

 

d) ZO vyvěšení záměru na směnu pozemku – knihovna + MŠ. MŠ – pozemek p.č. 170/13 o 

výměře 373 m2, pozemek p.č. 170/43 o výměře 966 m2 a pozemek p.č. 170/21 o výměře 391 

m2. Knihovna – pozemek p.č.st. 37 o výměře 306 m2 a pozemek p.č. 207 o výměře 921 m2. 

Všechny tyto pozemky jsou v k.ú. Radvanice nad Sázavou. Směna proběhne za pozemky p.č. 

257/36 o výmeře 11 985 m2, p.č. 257/17 o výměře 700m2, oba pozemky k.ú. Radvanice nad 

Sázavou. Pozemek p.č. 113/2 o výměře 11 473 m2 a pozemek p.č. 185 o výměře 15 025 m2, 



oba pozemky v k.ú. Úžice u Kutné Hory a pozemek p.č. 561 o výměře 5945 m2 v k.ú. Smrk u 

Úžic.  

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje vyvěšení záměru na směnu pozemku – knihovna + MŠ. MŠ – pozemek p.č. 

170/13 o výměře 373 m2, pozemek p.č. 170/43 o výměře 966 m2 a pozemek p.č. 170/21 o 

výměře 391 m2. Knihovna – pozemek p.č.st. 37 o výměře 306 m2 a pozemek p.č. 207 o 

výměře 921 m2. Všechny tyto pozemky jsou v k.ú. Radvanice nad Sázavou. Směna proběhne 

za pozemky p.č. 257/36 o výmeře 11 985 m2, p.č. 257/17 o výměře 700m2, oba pozemky k.ú. 

Radvanice nad Sázavou. Pozemek p.č. 113/2 o výměře 11 473 m2 a pozemek p.č. 185 o 

výměře 15 025 m2, oba pozemky v k.ú. Úžice u Kutné Hory a pozemek p.č. 561 o výměře 

5945 m2 v k.ú. Smrk u Úžic. 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/9 bylo schváleno. 
 

e) ZO projednalo odkup pozemků v k.ú. Úžice u Kutné Hory z důvodu žádosti o dotaci na 

zhotovení silnice.  

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje odkup pozemků v k.ú. Úžice u Kutné Hory z důvodu žádosti o dotaci na 

zhotovení silnice.  

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/10 bylo schváleno. 

 

f) ZO projednalo prodej pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Mělník nad Sázavou.   

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Mělník nad Sázavou. 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 0Proti : 14 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/11 nebylo schváleno. 

 

g) ZO projednalo zhotovení geometrický plánů místních komunikací v celé obci Úžice.   

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje zhotovení geometrický plánů místních komunikací v celé obci Úžice.  

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/12 bylo schváleno. 

 

h) ZO projednalo podepisování kupních smluv starostou obce.   

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje na základě schválených prodejů a nákupů pozemků starostu obce k podpisu 

těchto smluv.  

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/13 bylo schváleno. 

 

 

4.) Ostatní 

a) ZO projednalo cenovou nabídku na geodetické práce – Rybník Radvanice včetně 

proměření výskytu bahna a rozšíření o malý rybník. (Příloha č. 2)  

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje cenovou nabídku na geodetické práce – Rybník Radvanice včetně proměření 

výskytu bahna a rozšíření o malý rybník 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/14 bylo schváleno. 



 

b) ZO projednalo pronájem bramborárny za 1.000,-/ měsíc + elektrika a dále ZO projednalo 

předkupní právo na tuto stavbu.  

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje pronájem bramborárny za 1.000,-/ měsíc + elektrika a dále ZO projednalo 

předkupní právo na tuto stavbu. 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/15 bylo schváleno. 

c) ZO projednalo cenovou nabídku na pokácení lip + pronájem plošiny za 200,-/ hodina a 40 

Kč/km.   

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje cenovou nabídku na pokácení lip + pronájem plošiny za 200,-/ hodina a 40 

Kč/km. (Příloha č.3)   

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/16 bylo schváleno. 

 

d) ZO projednalo jmenování hlavní inventarizační komise. Předseda – Novák Martin, členové 

– Helena Gabrielová a Jaroslav Kmoch. 
Návrh usnesení : 

ZO schvaluje jmenování hlavní inventarizační komise. Předseda – Novák Martin, členové – 

Helena Gabrielová a Jaroslav Kmoch. 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 12Proti : 0 Zdrželi se : 2 

Usnesení č. 6/2018/17 bylo schváleno. 

 

e) ZO bere na vědomí příspěvek ve výši 200.000 Kč na opravu komunikace Úžice – Čekánov 

od ZAS Úžice.  

 

f) ZO bere na vědomí informaci ohledně jednání na vodovod Chrastná, Radvanice.  

 

 

5.) Schválení návrhu na usnesení 

Návrh na usnesení přečetl pan Martin Novák.   

Návrh usnesení : 

Hlasování: Přítomno : 14 Pro : 14Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 6/2018/18 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



otisk úředního razítka  

 

 

 

 

 

 

Dne :  

 

 

………………………………    …. ………………………………. 

       starosta obce Úžice                místostarosta obce Úžice 

        Ing. Václav Dlasek         Martin Novák  

 

 

Ověřili :        Zapsala : 

Jana Kaňková        Romana Zahradníčková 

………………………………    …. ……………………………….. 

 

Ing. Lenka Hendrychová 

 

………………………………… 

                  

 

 

 

Úřední deska a elektronická úřední deska Obecního úřadu Úžice  

 

Datum vyvěšení  

 

Datum sejmutí 


